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Projektet Validering på Åland och Ålands handelskammare inbjuder till ett informations- 
och diskussionstillfälle om hur vi kan möta lågkonjunkturen med riktade insatser på 
arbetsmarknaden genom olika valideringsinitiativ. 
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08.45 Kaffe och te 
09.00 Välkomstord 
 Cecilia Stenman, projektansvarig, Validering på Åland 
 Daniel Dahlén, VD, Ålands handelskammare 
09.15 Kortare väg till rätt jobb med hjälp av validering. Peter Klum, projektledare och  
 Tomas Hedberg, sektorschef, Arbetsförmedlingen i Sverige. 
10.30  Diskussion 
 
Peter Klum och Tomas Hedberg har utgående från Valideringsdelegationens modell fört in valideringsmetoder i 
arbetsförmedlingens ordinarie verksamhet. Genom kompetenskartläggning, kompetensbedömning och fortbild-
ning görs vägen till rätt jobb kortare och personers kompetens utnyttjas på bästa sätt. Branschorganisationerna 
har här en viktig roll i formuleringen av kriterier för bedömningen av yrkeskunskaper. Det nya valideringssyste-
met införs nu vid arbetsförmedlingarna runt om i Sverige. 
 
Hur kan Åland rusta sig inför kommande pensionsavgångar och lågkonjunktur? 
Vad kan vi lära av svenska Arbetsförmedlingens valideringssystem? 
 
Anmäl deltagande till validering@regeringen.ax eller tel. 25248. 
 
Arr: Ålands landskapsregering/Projektet Validering på Åland & Ålands handelskammare 
Kontakt: Projektledare Robert Jansson, robert.jansson@regeringen.ax, tel. 25248. 
 
 

 

Projektet Valider ing på Åland 
Många människor har värdefulla kunskaper förvärvade genom arbetserfarenhet, kurser och utbildning-
ar på hemmaplan eller utomlands. Med hjälp av validering kan man ta vara på dessa formella och in-
formella kunskaper på ett bättre sätt samt bedöma dem vid rekrytering eller utbildningsstart. Valide-
ringen på Åland ska utgå från de behov som finns hos arbetsgivare, arbetstagare och arbetssökande 
samt hos utbildningsinstanser och studerande. Det åländska valideringssystemet ska erbjuda metoder 
och modeller för handledning, kartläggning och bedömning. Landskapsregeringen arbetar samtidigt 
med att ta fram ett heltäckande system och en samlad funktion för all vuxenutbildning, vilket kommer 
att ge nya möjligheter till kompletterande studier. 
 
Under 2008-2010 framarbetas och testas valideringssystemet, för att kunna fungera från och med 2011. 
Arbetet genomförs av Ålands landskapsregering med stöd från Europeiska socialfonden. 

www.regeringen.ax/validering 
 

 
 


